Estado de Minas Gerais
MOÇÃO Nº 206 /2021

Autor: Ver. Oliveira

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos
atletas e ao "head coach" do Kamatsuo Crossfit, por terem conquistado o 5º lugar no
Campeonato interestadual "Kvra Games".

JUSTIFICATIVA

O Kvra Games é campeonato que mais cresce no Brasil.
Um campeonato para toda a comunidade do Crossfit, da categoria iniciante ao
avançado. Este é moldado para que todos os atletas testem seus limites, superem os
mais insanos desafios, demonstrem o espírito de equipe e participem de um final de

semana inesquecível.
Os atletas: Aline Gomes, Breno Moreira e Ezequias

Oliveira, treinados pelo Coach Rafael Vasconcelos, disputaram no ano de 2021 o
Torneio Crossfit Brasil, o maior e melhor campeonato da modalidade no Brasil e agora,
conseguiramo 5º lugar no campeonato Paulista "Kvras Games", na categoriaAvançado.
Os mesmos merecem essa honraria por estarem entre os melhores atletas da Elite do
Crossfit do Brasil.

Sala das Sessões, 30 de novembro de 2021.

Apraz-me cumprimenta-lo (a) (s) e

encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO,
de autoria do VEREADOR
OLIVEIRA, chancelada pelos demais
Vereadores. Sem outro particular,
valemo-nos do ensejo para expressar,
em nome do Poder Legislativo,
renovados protestos de apreço e

consideração.

S=
o1oo
NNoo
p=
o»qo
cooo
Naqo
—
E]oqE=
==q
moooo
—
Mmo+5
5
<Lo
Ly€
ul
o.
£z
O
Fr5
«<

Q
A

:-£Z
Oo
x
Oo
OQ

qa<L
<aq<